



Select Sport A/S

Fabriksparken 46, 2600 Glostrup
CVR-nr. 19 01 11 86

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 21.04.22

Preben Edvard Kønig

Dirigent

Koncernoplysninger m.v.	3 - 4
Koncernoversigt	5
Ledelsespåtegning	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7 - 9
Ledelsesberetning	10 - 13
Resultatopgørelse	14
Balance	15 - 16
Egenkapitalopgørelse	17
Koncernens pengestrømsopgørelse	18
Noter	19 - 36

Selskabet

Select Sport A/S
Fabriksparken 46
2600 Glostrup
Telefon: 43 96 96 66
Hjemmeside: www.select-sport.com
Hjemsted: Albertslund
CVR-nr.: 19 01 11 86
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Peter Knap

Bestyrelse

Advokat Preben Edvard Kønig
Peter Eigil Nielsen
Peter Ole Bruun
Knud Odgaard Pedersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank Finanscenter Storkøbenhavn

Advokat

Kønig Advokater I/S

Dattervirksomheder

Select Sport Norge AS, Norge
Svenska Select Sport AB, Sverige
EURL Select Sport France, Frankrig

KONCERNOVERSIGT

Moderselskab

Select Sport A/S, Albertslund
 Danmark
 Nom. DKK 2.000.000

**Konsoliderede
 dattervirksomheder**

100%

Svenska Select Sport AB,
 Höllviken, Sverige
 Nom. SEK 100.000

100%

Select Sport Norge AS
 Moss, Norge
 Nom. NOK 100.000

100%

Select Sport France Sarl
 Barr, Frankrig
 Nom. EURO 50.000

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Select Sport A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 21. april 2022

Direktionen

Peter Knap
Direktør

Bestyrelsen

Preben Edvard Kønig
Formand

Peter Eigil Nielsen

Peter Ole Bruun

Knud Odgaard Pedersen

Beløb i t.DKK	2021	2020	2019	2018	2017
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	59.774	39.980	51.113	54.500	53.268
Indeks	112	75	96	102	100
Resultat af primær drift	24.614	6.874	14.243	16.210	15.396
Indeks	160	45	93	105	100
Finansielle poster i alt	-434	-842	-469	-957	-1.169
Årets resultat	18.797	3.947	10.032	11.400	10.806
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	148.861	117.598	103.962	106.657	107.634
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.687	1.387	1.501	1.051	2.052
Egenkapital	96.109	77.376	73.362	67.367	76.028
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Driften	30.598	24.269	-3.492	14.548	11.139
Investeringer	-1.094	-902	-952	-862	-1.433
Finansiering	0	0	-4.000	-20.000	-4.000
Årets pengestrømme	29.504	23.367	-8.444	-6.314	5.706

Nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
--	------	------	------	------	------

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning	22%	5%	14%	16%	15%
----------------------------	-----	----	-----	-----	-----

Soliditet

Soliditetsgrad	65%	66%	71%	63%	71%
----------------	-----	-----	-----	-----	-----

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				
-----------------------------	---	--	--	--	--

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af fodbolde, håndbolde og sportsudstyr til teamsport og sportsudøvere. Salget i Scandinavien sker gennem egne selskaber og internationalt gennem distribution og licensaftaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 18.796.634 mod DKK 3.946.911 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 96.108.738.

Ledelsen finder årets resultat for særdeles tilfredsstillende, henset til de af coronakrisen afledte udfordringer.

Resultatforventningen for 2021 var et positivt resultat før skat. Målsætningen blev opfyldt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer også for regnskabsåret 2022 en fortsat positiv udvikling og et deraf følgende tilfredsstillende positivt resultat før skat.

Videnressourcer

Virksomhedens organisation besidder en stor viden og erfaring vedrørende produktion af bolde og sportsudstyr samt et stort kendskab til de markeder produkterne afsættes til.

Finansielle risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at koncernens resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen på primært svenske kroner, norske kroner og USD dollar.

Kursreguleringen af investeringer i dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er koncernens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke er optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsbetragtning.

Renterisici

Som følge af koncernens soliditet og finansielle beredskab, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

Eksternt miljø

Selskabet handler i overensstemmelse med gældende miljø og sikkerhedslovgivning, og påvirker ikke i væsentlig grad det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der afholdes løbende udgifter til forskning og produktudvikling for at udvikle selskabets varesortiment.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021	2020	2021	2020	
	DKK	DKK	DKK	DKK	
	Bruttofortjeneste	59.773.835	39.979.936	54.373.923	36.969.408
2	Personaleomkostninger	-34.228.754	-32.154.862	-29.114.648	-26.265.412
	Resultat før af- og nedskrivninger	25.545.081	7.825.074	25.259.275	10.703.996
3	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-930.824	-951.421	-429.386	-406.525
	Resultat af primær drift	24.614.257	6.873.653	24.829.889	10.297.471
4	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-234.930	-3.425.429
5	Andre finansielle indtægter	58.758	144.107	75.516	127.261
6	Andre finansielle omkostninger	-493.249	-986.326	-490.708	-967.866
	Resultat før skat	24.179.766	6.031.434	24.179.767	6.031.437
7	Skat af årets resultat	-5.383.132	-2.084.523	-5.383.132	-2.084.523
	Årets resultat	18.796.634	3.946.911	18.796.635	3.946.914
8	Forslag til resultatdisponering				

AKTIVER		Koncern		Modervirksomhed	
		31.12.21 DKK	31.12.20 DKK	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
Note					
	Indretning af lejede lokaler	280.337	0	280.337	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.793.761	2.909.918	1.557.942	1.636.942
10	Materielle anlægsaktiver i alt	3.074.098	2.909.918	1.838.279	1.636.942
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	169.680	107.461
12	Deposita	1.101.009	1.130.040	1.100.005	1.097.890
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.101.009	1.130.040	1.269.685	1.205.351
	Anlægsaktiver i alt	4.175.107	4.039.958	3.107.964	2.842.293
	Fremstillede varer og handelsvarer	47.893.334	45.206.834	47.893.333	41.633.426
	Varebeholdninger i alt	47.893.334	45.206.834	47.893.333	41.633.426
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.775.537	23.266.938	16.965.693	18.201.101
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.845.707	1.454.537
	Udskudt skatteaktiv	423.931	591.633	423.931	591.633
	Andre tilgodehavender	1.525.764	919.116	1.113.411	595.064
13	Periodeafgrænsningsposter	2.000.372	2.013.661	1.995.765	1.590.678
	Tilgodehavender i alt	25.725.604	26.791.348	25.344.507	22.433.013
	Likvide beholdninger	71.066.619	41.559.598	66.207.388	38.286.606
	Omsætningsaktiver i alt	144.685.557	113.557.780	139.445.228	102.353.045
	Aktiver i alt	148.860.664	117.597.738	142.553.192	105.195.338

		Koncern		Modervirksomhed	
		31.12.21 DKK	31.12.20 DKK	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
PASSIVER					
Note					
14	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	74.108.738	75.375.737	74.108.739	75.375.737
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	20.000.000	0	20.000.000	0
	Egenkapital i alt	96.108.738	77.375.737	96.108.739	77.375.737
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	5.695	3.046	5.695	3.046
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	72.620	426.157	72.620	426.157
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.988.408	22.602.904	26.029.170	15.692.406
	Selskabsskat	1.086.184	282.449	1.255.430	454.892
	Anden gæld	23.599.019	16.907.445	19.081.538	11.243.100
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	52.751.926	40.222.001	46.444.453	27.819.601
	Gældsforpligtelser i alt	52.751.926	40.222.001	46.444.453	27.819.601
	Passiver i alt	148.860.664	117.597.738	142.553.192	105.195.338

16 Eventualforpligtelser

17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåre t	Egenkapital i alt
Koncern:				
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	2.000.000	71.362.253	0	73.362.253
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	66.573	0	66.573
Forslag til resultatdisponering	0	3.946.911	0	3.946.911
Saldo pr. 31.12.20	2.000.000	75.375.737	0	77.375.737
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21				
Saldo pr. 01.01.21	2.000.000	75.375.737	0	77.375.737
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-63.633	0	-63.633
Forslag til resultatdisponering	0	-1.203.366	20.000.000	18.796.634
Saldo pr. 31.12.21	2.000.000	74.108.738	20.000.000	96.108.738
Modervirksomhed:				
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	2.000.000	71.362.250	0	73.362.250
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	66.573	0	66.573
Forslag til resultatdisponering	0	3.946.914	0	3.946.914
Saldo pr. 31.12.20	2.000.000	75.375.737	0	77.375.737
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21				
Saldo pr. 01.01.21	2.000.000	75.375.737	0	77.375.737
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-63.633	0	-63.633
Forslag til resultatdisponering	0	-1.203.365	20.000.000	18.796.635
Saldo pr. 31.12.21	2.000.000	74.108.739	20.000.000	96.108.739

Koncernens pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2021 DKK	2020 DKK
	18.796.634	3.946.911
	18.796.634	3.946.911
18	6.683.526	3.928.436
Reguleringer		
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-2.686.500	5.866.527
Tilgodehavender	927.073	3.841.590
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.385.504	8.000.252
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	6.338.037	1.877.554
	35.444.274	27.461.270
Pengestrømme fra driften før finansielle poster	35.444.274	27.461.270
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	58.761	144.107
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-493.249	-986.326
Betalt selskabsskat	-4.411.692	-2.349.603
	30.598.094	24.269.448
Pengestrømme fra driften	30.598.094	24.269.448
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.730.297	-1.312.805
Salg af materielle anlægsaktiver	636.578	411.299
	-1.093.719	-901.506
Pengestrømme fra investeringer	-1.093.719	-901.506
Årets samlede pengestrømme	29.504.375	23.367.942
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	41.559.598	18.198.686
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	-3.046	-10.079
	71.060.927	41.556.549
Likvide beholdninger ved årets slutning	71.060.927	41.556.549
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	71.066.619	41.559.598
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-5.695	-3.046
	71.060.924	41.556.552
I alt	71.060.924	41.556.552

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

	Indregnet i resultatopgørelsen under:	Koncern		Modervirksomhed	
		2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
Lønkomensation					
COVID-19	Andre driftsindtægter	714.053	2.062.547	714.053	2.062.547
Omkostningsdækning COVID-19	Andre driftsindtægter	2.083.444	723.744	1.084.173	723.744
I alt		2.797.497	2.786.291	1.798.226	2.786.291

2. Personalemkostninger

Lønninger	29.223.588	27.755.634	25.934.030	23.367.829
Pensioner	1.567.588	1.657.602	1.465.969	1.558.379
Andre omkostninger til social sikring	1.307.687	1.130.148	340.342	286.531
Andre personalemkostninger	2.129.891	1.611.478	1.374.307	1.052.673
I alt	34.228.754	32.154.862	29.114.648	26.265.412

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	57	57	44	44
--	----	----	----	----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	3.016.140	2.929.066	3.016.140	2.929.066
--------------------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	930.824	951.421	429.386	406.525
I alt	930.824	951.421	429.386	406.525

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK

4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	0	0	-234.930	-3.425.429
I alt	0	0	-234.930	-3.425.429

5. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	28.940	73.735
Renteindtægter i øvrigt	54.524	72.261	46.576	53.526
Valutakursgevinster	4.234	71.846	0	0
Øvrige finansielle indtægter	58.758	144.107	46.576	53.526
I alt	58.758	144.107	75.516	127.261

6. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	313.413	145.873	312.340	127.692
Valutakursreguleringer	178.699	839.891	178.368	840.174
Øvrige finansielle omkostninger	1.137	562	0	0
I alt	493.249	986.326	490.708	967.866

7. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	5.215.430	2.100.890	5.215.430	2.100.890
Årets regulering af udskudt skat	167.702	-16.367	167.702	-16.367
I alt	5.383.132	2.084.523	5.383.132	2.084.523

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK

8. Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	20.000.000	0	20.000.000	0
Overført resultat	-1.203.366	3.946.911	-1.203.365	3.946.914
I alt	18.796.634	3.946.911	18.796.635	3.946.914

9. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Koncern:	
Kostpris pr. 01.01.21	10.606.167
Kostpris pr. 31.12.21	10.606.167
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-10.606.167
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-10.606.167
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	0
Modervirksomhed:	
Kostpris pr. 01.01.21	8.518.845
Kostpris pr. 31.12.21	8.518.845
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-8.518.845
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-8.518.845
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	0

10. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af le- jede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Koncern:		
Kostpris pr. 01.01.21	2.550.499	9.256.497
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	43.792
Tilgang i året	281.350	1.405.155
Afgang i året	0	-2.277.903
Kostpris pr. 31.12.21	2.831.849	8.427.541
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-2.550.499	-6.346.876
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-17.939
Afskrivninger i året	-1.013	-932.454
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.663.489
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-2.551.512	-5.633.780
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	280.337	2.793.761
Modervirksomhed:		
Kostpris pr. 01.01.21	2.550.499	6.439.297
Tilgang i året	281.350	499.700
Afgang i året	0	-568.439
Kostpris pr. 31.12.21	2.831.849	6.370.558
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-2.550.499	-4.802.655
Afskrivninger i året	-1.013	-428.372
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	418.411
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-2.551.512	-4.812.616
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	280.337	1.557.942

11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.21	2.721.210
Kostpris pr. 31.12.21	2.721.210
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-2.613.750
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-63.588
Årets resultat fra kapitalandele	-234.930
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	360.738
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-2.551.530
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	169.680

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
Select Sport Norge AS, Norge	100%	-540.745	920.565	0
Svenska Select Sport AB, Sverige	100%	169.680	64.842	169.680
EURL Select Sport France, Frankrig	100%	-5.728.559	-1.220.339	0

12. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Koncern:	
Kostpris pr. 01.01.21	1.130.040
Tilgang i året	2.215
Afgang i året	-31.246
Kostpris pr. 31.12.21	1.101.009
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	1.101.009
Modervirksomhed:	
Kostpris pr. 01.01.21	1.097.790
Tilgang i året	2.215
Kostpris pr. 31.12.21	1.100.005
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	1.100.005

	Koncern		Modervirksomhed	
	31.12.21	31.12.20	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK	DKK	DKK

13. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	2.000.372	2.013.661	1.995.765	1.590.678
I alt	2.000.372	2.013.661	1.995.765	1.590.678

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, sponsorater, abonnementer og renter.

14. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	2.000	2.000.000
I alt		2.000.000

15. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.21	591.633	575.266	591.633	575.266
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-167.702	16.367	-167.702	16.367
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.21	423.931	591.633	423.931	591.633

Udskudt skat fordeler sig således:

Materielle anlægsaktiver	34.971	82.333	34.971	82.333
Varebeholdninger	187.000	352.000	187.000	352.000
Tilgodehavender	18.700	8.360	18.700	8.360
Gældsforpligtelser	183.260	148.940	183.260	148.940
I alt	423.931	591.633	423.931	591.633

16. Eventualforpligtelser

Koncern:

Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 36 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 10,4, i alt t.DKK 375,2.

Kautionsforpligtelser

Koncernen har stillet kaution for Select Sport Invest A/S's gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimalt til t.DKK 8.000. Select Sport A/S's gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

Garantiforpligtelser

Koncernen har afgivet en betalingsgaranti på t.DKK 299 overfor Tollregion Øst-Norge for skyldig told, merværdiafgift m.m. i en tilknyttet virksomhed.

Koncernen har pr. 1. januar 2022 afgivet ansvarligt lån på t.NOK 825 til tilknyttet virksomhed Select Sport Norge AS.

Koncernen har afgivet importremburs overfor leverandør på t.USD 150.

Andre eventualforpligtelser

Koncernen har huslejeforpligtelser for t.DKK 1.477.

Koncernen har som led i den normale drift indgået sponsoraftaler med en række forskellige klubber, enkelte personer og forbund.

Herudover er der ikke afgivet garantier udover det normale for branchen.

Modervirksomhed:

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 36 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 10.4, i alt t.DKK 375.2.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til det offentlige. Kautio-
nen er maksimeret til t.DKK 223.

Koncernen har pr 1. januar 2022 afgivet ansvarligt lån på t.NOK 825 til tilknyttet virksomhed Select Sport Norge AS.

Selskabet har stillet kaution for Select Sport Invest A/S's gæld til kreditinstitutter. Kautio-
nen er maksimeret til t.DKK 8.000. Select Sport Invest A/S's gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balance-
dagen t.DKK 0.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet importremburs på t.USD 150 overfor leverandør.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser for t.DKK 1.477.

Selskabet har som led i den normale drift indgået sponsoraftaler med en række forskellige klubber, enkelte personer og forbund.

Herudover er der ikke afgivet garantier udover det normale for branchen.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Select Sport Norge AS, Norge	Modervirksomhed
Svenska Select Sport AB, Sverige	Modervirksomhed
EURL Select Sport France, Frankrig	Modervirksomhed

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 2. Personaleomkostninger.

18. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Andre driftsindtægter	-9.333.813	-7.947.535
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	930.824	951.421
Finansielle indtægter	-58.761	-144.107
Finansielle omkostninger	493.249	986.326
Skat af årets resultat	5.383.132	2.084.523
Øvrige reguleringer	9.268.895	7.997.808
I alt	6.683.526	3.928.436

Øvrige reguleringer består af tilbageført andre driftsindtægter eksklusiv avance/tab ved afhændelse af driftsmidler og valutakursregulering af udenlandske enheder.

19. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har kontrol.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af selvstændige udenlandske enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitkurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode for så vidt angår kapitalandele, der måles efter indre værdis metode, og ellers under reserve for valutakursreguleringer.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske enheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for valutakursreguleringer. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder administrationshonorar og gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For dattervirksomheder, der i modervirksomheden måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens balance indregnes og måles kapitalandele i dattervirksomheder efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene. Transaktionsomkostninger ved erhvervelse af dattervirksomheder indregnes dog i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet i koncernregnskabet.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, ejervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Goodwill indregnet under kapitalandele afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til 5 år for kapitalandele i dattervirksomheder. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørel-

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

sesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes i modervirksomhedens årsregnskab under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme skattejurisdiktion eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, kortfristede værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

Modervirksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregn-

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skabslovens § 86, stk. 4, idet modervirksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Knap

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-764800906338

IP: 81.7.xxx.xxx

2022-04-25 08:44:01 UTC

NEM ID 

Jan Stender

Revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:23045412

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-04-25 08:48:17 UTC

NEM ID 

Peter Eigil Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-512093695887

IP: 130.226.xxx.xxx

2022-04-25 09:42:06 UTC

NEM ID 

Preben Edvard Kønig

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-746849512822

IP: 31.31.xxx.xxx

2022-04-25 10:36:24 UTC

NEM ID 

Preben Edvard Kønig

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-746849512822

IP: 31.31.xxx.xxx

2022-04-25 10:36:24 UTC

NEM ID 

Knud Odgaard Pedersen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-130242692022

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-04-25 17:48:56 UTC

NEM ID 

Peter Ole Bruun

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-738579899161

IP: 2.109.xxx.xxx

2022-04-28 07:14:32 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5U6YG-E1WEN-WL7E8-DVN3Q-3PT17-UQBXB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>